

### **CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

**ESTADO DE SÃO PAULO** 

REQUERIMENTO Nº 975/2019

Senhor Presidente:

O vereador Aldemar Veiga Junior (DEM), nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência apreciação e aprovação em Plenário, da seguinte solicitação:

Realização da entrega do "Diploma de Mérito Profissional ao Contabilista", no intervalo da Sessão Ordinária do dia 30 de abril próximo.

#### **Justificativa**

Excelentíssimos Vereadores o Diploma de Mérito Profissional ao Contabilista foi instituído pelo Decreto nº 08 de 09 de junho de 2015, e estabelece que no mês de Abril deva ser prestada essa homenagem.

Dia 25 de abril comemora-se o dia do "Contabilista", nada mais justo que essa homenagem ao indicado seja realizada na Sessão Ordinária do dia 30. Será uma cerimônia singela, mas grandiosa para a classe a qual faço parte.

Valinhos, 16 de abril de 2019.

Aldemar Veiga Junior Vereador – DEM

2573/2019



C.M.V. 2558/ (9)
Proc. Nº 2558/ (9)
Fls. 02
Resp. (1)

# **CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

**ESTADO DE SÃO PAULO** 

Requerimento 975/2019

À

Diretoria de Comunicação

Encaminho o requerimento nº 975/2019 do vereador Aldemar Veiga Junior, para que sejam tomadas as devidas providências relativas à realização da entrega do "Diploma de Mérito Profissional ao Contabilista", no intervalo da Sessão Ordinária do dia 30 de abril próximo.

G. P., 25 de abril de 2019

Dalva D. S. Berto Presidente



C.M.V. 2558 (\*)
Proc. Nº 2558 (\*)
Fls. Resp. (\*)

# CÂMARA MUNICIPAL DE VALÍNHOS

**ESTADO DE SÃO PAULO** 

**REQUERIMENTO 975/2019** 

Ao Gabinete da Presidência

Informo que foi realizada a entrega do Diploma "Contabilista do Ano" na sessão ordinária do dia 25 de junho de 2019.

D.C., 31 de julho de 2019

**Aelton Aquino** 

Diretor do Departamento de Comunicação



Proc. Nº \_\_\_\_\_\_ Fls. \_\_\_\_\_ Resp. \_\_\_\_\_

## CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

**ESTADO DE SÃO PAULO** 

Requerimento nº 975/2019

À

**Diretoria Legislativa** 

Ciente. Uma vez que foi realizada a entrega do Diploma Contabilista do Ano, conforme a manifestação da Diretoria de Comunicação, encaminho o Requerimento nº 975/2019 ao Departamento Legislativo para arquivo.

G.P., 31 de julho de 2018

Dalva D. S. Berto

Presidente